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NOTA 1 

SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI PEMUG S.A. 

OPERACYJNE  SEGMENTY  DZIAŁALNOŚCI W 2014 ROKU  

Podstawowym segmentem działalności Pemug S.A. w 2014 roku jest segment pozostałych 

usług (tj usług finansowych) 

 
 Segment  

usług budowlanych 

Segment 

pozostałych usług 

Razem 

Przychody ogółem działalność zaniechana i 

kontynuowana 

   

  -Sprzedaż na zewnątrz    

  -Sprzedaż między segmentami    

Wynik segmentu    

Przychody – działalność zaniechana    

Przychody – działalność kontynuowana  11 11 

Koszty - działalność zaniechana 683  683 

Koszty - działalność kontynuowana  506 506 

Zysk z działalności operacyjnej zaniechanej -683  -683 

Zysk z działalności operacyjnej kontynuowanej  -495 -495 

Przychody finansowe – działalność zaniechana    

Przychody finansowe – działalność kontynuowana  841 841 

Koszty finansowe – działalność zaniechana    

Koszty finansowe – działalność kontynuowana    

Zysk przed opodatkowaniem  

( działalność zaniechana) 

-683  -683 

Zysk przed opodatkowaniem 

(działalność kontynuowana) 

 346 346 

Zysk przed opodatkowaniem 

(działalność kontynuowana i zaniechana) 

-683 346 -337 

Podatek dochodowy – działalność zaniechana 26  26 

  -Część bieżąca podatku doch.    

  -Część odroczona podatku doch. 26  26 

Podatek dochodowy – działalność kontynuowana  59 59 

  -Część bieżąca podatku doch.  57 57 

  -Część odroczona podatku doch.  2 2 

Zysk netto działalność zaniechana -709  -709 

Zysk netto działalność kontynuowana  287 287 

Zysk netto działalność zaniechana i kontynuowana -709 287 -422 

Aktywa ogółem   31 477 

  Aktywa segmentu    

  Nieprzypisane aktywa   31 477 

Pasywa ogółem   31 477 

  Pasywa segmentu    

  Nieprzypisane pasywa   31 477 
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OPERACYJNE  SEGMENTY  DZIAŁALNOŚCI W 2013 ROKU 

Podstawowym segmentem działalności Pemug S.A. jest segment branżowy- usług 

budowlano-montażowych. 

 
 Segment  

usług budowlanych 

Razem działalność 

zaniechana 

Przychody ogółem 2 032 2 032 

  -Sprzedaż na zewnątrz 2 032 2 032 

  -Sprzedaż między segmentami   

Koszty ogółem  2 188  2 188 

  -Koszty na zewnątrz 2 188 2 188 

Wynik segmentu - 156 - 156 

Przychody nieprzypisane segmentom:  1 128 

Pozostałe przychody operacyjne  141 

Przychody finansowe  987 

Koszty nieprzypisane segmentom:  1 479 

Koszty sprzedaży i zarządu  548 

Pozostałe koszty operacyjne  931 

Koszty finansowe  0 

Zysk z działalności gospodarczej  -507 

Zysk przed opodatkowaniem  - 507 

Podatek dochodowy  -8 

  -Część bieżąca podatku doch.  6 

  -Część odroczona podatku doch.  -14 

Zysk netto  -499 

   

Aktywa ogółem 33 119 33 119 

  Aktywa segmentu 33 119 33 119 

  Nieprzypisane aktywa - - 

Pasywa ogółem 33 119 33 119 

  Pasywa segmentu 33 119 33 119 

  Nieprzypisane pasywa - - 

 

NOTA  2 

GEOGRAFICZNE  SEGMENTY  DZIAŁALNOŚCI  

W Pemug S.A. nie wyodrębniono segmentów geograficznych, gdyż usługi wykonywane były 

na terenie kraju. 
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NOTA  3 

DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA  

 

W dniu 10 stycznia 2011 zawarto umowę sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa 

PEMUG S.A., na którą składał się zespół składników materialnych i niematerialnych służący 

prowadzeniu działalności gospodarczej głównie w zakresie specjalistycznych robót 

budowlanych, usług projektowo-technologicznych oraz usług sprzętowo- transportowych. 

Wraz ze składnikami majątkowymi do Spółki FAMUR S.A. przeszli pracownicy Emitenta 

związani z przejmowaną działalnością. W latach 2011-2013  spółka kontynuowała realizację 

umów, które nie zostały sprzedane w ramach zorganizowanej części przedsiębiorstwa.  W 

2015 roku spółka prawdopodobnie nie będzie realizowała kontraktów ponieważ wszystkie 

umowy się zakończyły, spółka będzie kontynuowała zanikająca działalność  w zakresie usług 

budowlanych do roku 2017 z uwagi na udzielone gwarancje. 

W 2014 roku Spółka skoncentrowała się na szeroko rozumianej działalności inwestycyjno-

 

 

 

 

 

Okres  

01.01.2014 - 

31.12.2014 

PLN'000 

Okres 

 01.01.2013 - 

31.12.2013 

 PLN'000 
 

Przychody ze sprzedaży  - 2 032 

  Przychody netto ze sprzedaży usług  - 2 032 

  Przychody netto ze sprzedaży  materiałów  i towarów  - 
 

Koszty własny sprzedaży  - 2 188 

    Koszt własny sprzedanych usług - 2 188 

    Koszt własny sprzedanych materiałów i towarów - - 

Zysk (strata) na sprzedaży  - -156 

  Pozostałe przychody  - 141 

  Koszty sprzedaży - 292 

  Koszty ogólnego zarządu - 548 

  Pozostałe koszty 683 93 

  Koszty restrukturyzacji - - 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej  -683 -1 494 

  Przychody finansowe - 987 

  Koszty finansowe - - 

Zysk (strata) brutto na działalności zaniechanej -683 -507 

 Podatek dochodowy 26 -8 

        a) część bieżąca - 6 

        b) część odroczona 26 -14 

Zysk (strata) netto z działalności  zaniechanej -709 -499 
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finansowej, która w rachunku zysków i strat oraz w sprawozdaniu z całkowitych dochodów 

prezentowana jest jaka działalność kontynuowana. 

 

NOTA 4 

Wartości niematerialne  

 

Wartości niematerialne (wg grup rodzajowych) w 2014 r.  

 Licencje i podobne 

wartości 

 w tym oprogramowanie 

komputerów 

 

Razem 

WARTOŚĆ BRUTTO   

Na dzień 1 stycznia 2014 286 286 

Na dzień 31 grudnia 2014 286 286 

UMORZENIE   

Na dzień 1 stycznia 2014 286 286 

Amortyzacja za okres - - 

Na dzień 31 grudnia 2014 286 286 

WARTOŚĆ NETTO   

Na dzień 1 stycznia 2014 - - 

Na dzień 31 grudnia 2014 - - 

 

 

Wartości niematerialne (wg grup rodzajowych) w 2013 r.  

 Licencje i podobne 

wartości 

 w tym oprogramowanie 

komputerów 

 

Razem 

WARTOŚĆ BRUTTO   

Na dzień 1 stycznia 2013 286 286 

Zwiększenia z tytułu zakupu - - 

Na dzień 31 grudnia 2013 286 286 

UMORZENIE   

Na dzień 1 stycznia 2013 286 286 

Na dzień 31 grudnia 2013 286 286 

WARTOŚĆ NETTO   

Na dzień 1 stycznia 2013 - - 

Na dzień 31 grudnia 2013 - - 
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Wartości niematerialne obejmują zakupione licencje na oprogramowanie komputerowe i 

programy komputerowe amortyzowane są przez okres 2 lat. Wszystkie wartości niematerialne 

stanowią własność jednostki. Wartości niematerialne nie zostały objęte odpisami 

aktualizującymi. 

 

NOTA 5 

Rzeczowe aktywa trwałe 

 31.12.2014 31.12.2013 

Środki trwałe 0 0 

 Grunty, w tym prawo wieczystego 

użytkowania gruntu 

0 0 

 Budynki, lokale i obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

0 0 

 Urządzenia techniczne i maszyny 0 0 

 Środki transportu 0 0 

 Inne środki trwałe 0 0 

Środki trwałe w budowie - - 

Razem rzeczowe aktywa trwałe 0 0 

 

 

Zmiany w środkach trwałych (wg grup rodzajowych) w 2014 r.  

 Grunty 
Budynki i 

budowle 

Maszyny i 

urządzenia 
Środki 

transportu 

Inne 

środki 

trwałe 

Razem 

WARTOŚĆ BRUTTO       

Na dzień 1 stycznia 2014 0 0 16 0 0 16 

Zwiększenia  - - - - - - 

Zmniejszenia  - - - - - - 

Na dzień 31 grudnia 2014 0 0 16 0 0 16 

UMORZENIE I UTRATA 

WARTOŚCI 
      

Na dzień 1 stycznia 2014 - 0 16 0 0 16 

Na dzień 31 grudnia 2014 - 0 16 0 0 16 

WARTOŚĆ NETTO       

Na dzień 1 stycznia 2014 0 0 0 0 0 0 

Na dzień 31 grudnia 2014 0 0 0 0 0 0 
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Zmiany w środkach trwałych (wg grup rodzajowych) w 2013 r.  

 Grunty 
Budynki i 

budowle 

Maszyny 

i 

urządzeni

a 

Środki 

transport

u 

Inne 

środki 

trwałe 

Razem 

WARTOŚĆ BRUTTO       

Na dzień 1 stycznia 2013 0 0 16 0 0 16 

Zwiększenia  - - - - - - 

Zmniejszenia  - - - - - - 

Na dzień 31 grudnia 2013 0 0 16 0 0 16 

UMORZENIE I UTRATA 

WARTOŚCI 
      

Na dzień 1 stycznia 2013 - 0 16 0 0 16 

Na dzień 31 grudnia 2013 - 0 16 0 0 16 

WARTOŚĆ NETTO       

Na dzień 1 stycznia 2013 0 0 0 0 0 0 

Na dzień 31 grudnia 2013 0 0 0 0 0 0 

 

 

Na 31.12.2014 roku spółka nie posiadała aktywów trwałych w leasingu. 

 

NOTA 6 

Nieruchomości inwestycyjne 

 Nie występują. 

 

NOTA 7 

Należności długoterminowe 
 

Na dzień 31.12.2014 oraz 31.12.2013 spółka nie posiadała należności długoterminowych. 

NOTA 8 

Długoterminowe inwestycje w jednostki zależne  

 

Na dzień 31.12.2014 oraz 31.12.2013 spółka nie posiada długoterminowych inwestycji w 

jednostkach zależnych. 

 

Jednostki zależne 

 

Na dzień bilansowy PEMUG S.A. nie posiada jednostek zależnych. 

NOTA 9 

Długoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży  
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Na dzień bilansowy PEMUG S.A. nie posiada  długoterminowych aktywów finansowych 

dostępnych do sprzedaży. 

 

NOTA 10 

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

 

 
31.12.2014 31.12.2013 

Aktywa z tyt. odroczonego podatku 

dochodowego 
654 675 

Inne rozliczenia międzyokresowe - - 

Razem długoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe 
654 675 

 

NOTA 11 

Zapasy 

Na dzień 31.12.2014 oraz 31.12.2013 spółka nie posiadała zapasów. 

 

 

NOTA 12 

Zmiany danych porównawczych 

Nie wystąpiła zmiana danych porównawczych. 

 

NOTA 13 

Należności krótkoterminowe 

  31.12.2014 31.12.2013 

Od jednostek powiązanych 
razem 

 
- 2 

 z tytułu dostaw i usług o okresie 

spłaty do 12 miesięcy 
 - 2 

 inne   - - 

Od pozostałych jednostek  2 857 4 858 

Od pozostałych jednostek razem  2 857 4 858 

 z tytułu dostaw i usług o okresie 

spłaty do 12 miesięcy 
 2 791  3 976 

 z tytułu podatków, dotacji, ceł, 

ubezpieczeń społecznych i 

zdrowotnych oraz innych 

świadczeń 

 62 213 

 inne  4 669 

Razem należności  2 857 4 860 



 

 
Nazwa jednostki: PEMUG S.A.  

Okres sprawozdawczy: od 1 stycznia 2014 
 r. do 31 grudnia 2014 r. 

Waluta sprawozdawcza: Polski złoty (PLN) 
Poziom zaokrągleń: Tysiące złotych 

 

 8 

krótkoterminowe netto, z tego: 

 należności z tyt. dostaw i usług  2 791 3 978 

 pozostałe należności 

krótkoterminowe 
 66 882 

Odpisy aktualizujące wartość 

należności 
 3 801 3 802 

Razem należności 

krótkoterminowe brutto 
 6 658 8 662 

 

Należności krótkoterminowe 

 

Odpisy aktualizujące wartość należności krótkoterminowych 

 31.12.2014 31.12.2013 

Stan na początek okresu  3 802 3 505 

Zwiększenia:    

 utworzenie odpisów 

aktualizujących należności 

krótkoterminowe 

1 330 

Zmniejszenia:   

 rozwiązanie odpisów 

aktualizujących należności  
2 33 

 inne dot. sprzedaży 

zorganizowanej części 

przedsiębiorstwa 

  

Stan na koniec okresu 3 801 3 802 

 

Należności krótkoterminowe brutto (struktura walutowa) 

 31.12.2014 31.12.2013 

W walucie polskiej PLN 6 658 8 662 

W walutach obcych po przeliczeniu 

na PLN – waluta EUR 
- - 

Razem należności 

krótkoterminowe 
6 658 8 662 

 

Należności z tytułu dostaw i usług brutto o pozostałym od dnia bilansowego okresie 

spłaty 

 31.12.2014 31.12.2013 

Nieprzeterminowane - 1 260 

Do 1 miesiąca - - 

Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy - 1 

Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy - - 

Powyżej 6 miesięcy do 1 roku - - 
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Powyżej 1 roku 4 065 3 991 

Należności przeterminowane razem 4 065 3 992 

Razem należności z tytułu dostaw i 

usług (brutto) 
4 065 5 252 

Odpisy aktualizujące wartość 

należności z tytułu dostaw i usług 
1 274 1 275 

Razem należności z tytułu dostaw i 

usług (netto) 
2 791 3 977 

 

Należności netto z tytułu dostaw i usług o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty: 

 31.12.2014 31.12.2013 

Nieprzeterminowane  1 260 

Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy   

Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy   

Powyżej 6 miesięcy do 1 roku   

Powyżej 1 roku 2 791 2 717 

Należności przeterminowane razem 2 791 2 717 

Razem należności z tytułu dostaw i 

usług (netto) 
2 791 3 977 

Odpisy aktualizujące wartość należności 

z tytułu dostaw i usług 
1 274 1 275 

Razem należności z tytułu dostaw i 

usług (brutto) 
4 065 5 252 

 

Należności z tytułu dostaw i usług objęte indywidualnymi odpisami o pozostałym od dnia 

bilansowego okresie spłaty: 

 31.12.2014 31.12.2013 

Nieprzeterminowane   

Do 1 miesiąca   

Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy   

Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy    

Powyżej 6 miesięcy do 1 roku   

Powyżej 1 roku 1 274 1 275 

Należności przeterminowane razem 1 274 1 275 
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NOTA 14 

Pozostałe aktywa finansowe – środki pieniężne w banku, gotówka oraz ich ekwiwalenty 

 31.12.2014 31.12.2013 

W pozostałych jednostkach - - 

 inne krótkoterminowe aktywa 

finansowe 
- - 

Środki pieniężne i inne aktywa 

pieniężne 
27 966 27 584 

 w kasie i na rachunkach - 2 

 inne środki pieniężne- lokaty  27 966 25 584 

Razem krótkoterminowe aktywa 

finansowe 
27 966 27 584 

 

Środki pieniężne w banku, gotówka oraz ich ekwiwalenty składają się ze środków 

pieniężnych na rachunkach bankowych oraz środków pieniężnych na lokatach bankowych o 

terminach realizacji do 3 miesięcy. Wartość księgowa tych aktywów jest równa ich wartości 

godziwej. Krajowe środki pieniężne ujęte są w księgach rachunkowych w wartości 

nominalnej. Środki pieniężne na rachunkach bankowych wykazano z odsetkami naliczonymi 

na dzień bilansowy.  

Pozostałe aktywa finansowe (struktura walutowa) 

 31.12.2014 31.12.2013 

W walucie polskiej PLN 27 966 27 584 

W walutach obcych po przeliczeniu 

na PLN – waluta EUR 
- - 

Razem krótkoterminowe aktywa 

finansowe 
27 966 27 584 

NOTA 15 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

Nie występują. 

 

NOTA 16 

Kapitał podstawowy 

 31.12.2014 31.12.2013 

Liczba akcji w szt. 30 381 625 30 381 625 

Wartość nominalna w PLN/akcje 0,40 0,40 

Razem kapitał podstawowy  12 761 12 761 
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Kapitał akcyjny spółki wynosi 12.761.362 zł i dzieli się na 30.381.625 równych, 

niepodzielnych, zwykłych akcji o wartości nominalnej 0,40 zł każda. W Pemug S.A. nie 

występują uprzywilejowane akcje. Różnica w kwocie 608.712 zł pomiędzy wartością kapitału 

akcyjnego a iloczynem ilości akcji i ich wartości nominalnej wynika z umorzenia akcji bez 

obniżania wysokości kapitału akcyjnego.  

 

 

Struktura własności kapitału podstawowego oraz liczba i % kapitału dla akcjonariuszy 

posiadających co najmniej 5% na dzień 31.12.2014 r. 

 

Dane o akcjonariuszu Ilość akcji Wielkość udziału % 

TDJ S.A. 27 979 000 92,09 % 

Pozostali akcjonariusze 2 402 625 7,91 % 

Razem  30 381 625 100 % 

 

 

Zmiany kapitału podstawowego   

 31.12.2014 31.12.2013 

Kapitał podstawowy na początek okresu 12 761 12 761 

Kapitał podstawowy na koniec okresu 12 761 12 761 

 

 

Seria/emisja Rodzaj akcji Liczba akcji 

Wartość serii 

emisji wg 

wartości 

nominalnej 

Data 

rejestracji 

Prawo do 

dywidendy 

wg daty 

A, A/S Na okaziciela 5 310 000 2 124 05-09-1997 01-12-1991 

B, B/S Na okaziciela 767 000 307 05-09-1997 01-12-1991 

C Na okaziciela 6 077 000 2 431 12-05-1998 01-01-1998 

D Na okaziciela 10 632 220 4 253 12-05-1998 01-01-1998 

E Na okaziciela 1 519 080 608 23-03-2007 01-01-2007 

F Na okaziciela 6 076 325 2 430 08-04-2008 01-01-2007 

Liczba akcji, razem 30 381 625    

Kapitał zakładowy, razem 12 761   

Wartość nominalna jednej akcji w zł 0,40   
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NOTA 17 

Pozostałe kapitały 

 31.12.2014 31.12.2013 

Kapitał zapasowy 14 252 14 751 

Razem pozostałe kapitały  14 252 14 751 

 

Zmiany pozostałych kapitałów w 2014 r.  

 
Kapitał 

zapasowy 

Kapitał z 

aktualizacji 

wyceny 

Pozostałe 

kapitały 

rezerwowe 

 

Razem 

Stan na dzień 01.01.2014 14 751 - - 14 751 

Zwiększenia - - - - 

- przeznaczenie zysku netto na kapitał 

zapasowy 
- - - - 

- przeniesienie różnicy uprzedniej aktualizacji 

zlikwidowanych środków trwałych 
- - - - 

Zmniejszenia -499 - - -499 

 pokrycie straty z lat ubiegłych -499 - - -499 

Stan na dzień 31.12.2014 14 252 - - 14 252 

 

Zmiany pozostałych kapitałów w 2013 r.  

 
Kapitał 

zapasowy 

Kapitał z 

aktualizacji 

wyceny 

Pozostałe 

kapitały 

rezerwowe 

 

Razem 

Stan na dzień 01.01.2013 15 030 - - 15 030 

Zwiększenia - - - - 

- przeznaczenie zysku netto na kapitał 

zapasowy 
- - - - 

- przeniesienie różnicy uprzedniej aktualizacji 

zlikwidowanych środków trwałych 
- - - - 

Zmniejszenia -279 - - -279 

 pokrycie straty z lat ubiegłych -279 - - -279 

Stan na dzień 31.12.2013 14 751 - - 14 751 
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NOTA 18 

Opcje na akcje własne 

W Pemug S.A. nie występują opcje na akcje własne. 

 

 

NOTA 19 

Programy świadczeń pracowniczych w 2014 r. 

 

W roku 2013 roku i 2014 roku nie dokonano wyceny z uwagi na fakt, iż spółka nie 

zatrudniała pracowników. 

 

NOTA 20 

Pozostałe rezerwy  

 31.12.2014 31.12.2013 

Stan na początek okresu 388 388 

Stan na początek okresu- związane z 

aktywami przeznaczonymi do sprzedaży 
  

Stan na początek okresu 388 388 

Rezerwy utworzone - 580 

 rezerwa na kary od kontrahentów. -  

Rezerwy wykorzystane  - 580 

Rezerwy rozwiązane - - 

Stan na koniec okresu, w tym: 388 388 

 rezerwa na kary od kontrahentów 388 388 

Stan na koniec okresu- działalność 

zaniechana 
388 388 

 

NOTA 21 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług krótkoterminowe 

 31.12.2014 31.12.2013 

Od jednostek powiązanych 3 021 4 209 

 z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty 

do 12 miesięcy 
3 021 4 209 

Od pozostałych jednostek 872 869 

 z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty 

do 12 miesięcy 
872 869 

Razem zobowiązania z tyt. dostaw i usług 3 893 5 078 

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług 3 893 5 078 
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działalność zaniechana 

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług (struktura walutowa)- 

działalność zaniechana 

 31.12.2014 31.12.2013 

W walucie polskiej PLN 3 893 5 078 

W walutach obcych po przeliczeniu na PLN 

– waluta EUR 
 - 

Razem zobowiązania krótkoterminowe 3 893 5 078 

 

NOTA 22 

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 

 31.12.2014 31.12.2013 

Od jednostek powiązanych - - 

Od pozostałych jednostek - - 

 z tytułu podatków, dotacji, ceł, 

ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 

oraz innych świadczeń 

1 2 

 inne 363 395 

Fundusze specjalne (ZFŚS)   

Razem pozostałe zobowiązania  364 397 

Pozostałe zobowiązania 364 397 

 

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe (struktura walutowa) 

 31.12.2014 31.12.2013 

W walucie polskiej PLN 364 397 

W walutach obcych po przeliczeniu na PLN 

– waluta EUR 
- - 

Razem zobowiązania krótkoterminowe 364 397 

 

NOTA 23 

Kredyty i pożyczki 

Na dzień 31.12.2014 i 31.12.2013 r. spółka nie wykazuje kredytów i pożyczek. 

 

NOTA 24 

Zobowiązania z tyt. leasingu 

Na dzień 31.12.2014 r. i 31.12.2013  r. Pemug S.A. nie posiadał w leasingu żadnych 

aktywów. 
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NOTA 25 

Zobowiązania z tyt. wynagrodzeń 

 31.12.2014 31.12.2013 

Zobowiązania z tyt. Wynagrodzeń 1 1 

Zobowiązania z tyt. Wynagrodzeń 1 1 

 

NOTA 26 

Podatek dochodowy 

 31.12.2014 31.12. 2013 

Bieżący podatek dochodowy (działalność 

kontynuowana) 
57  

Bieżący podatek dochodowy (działalność 

zaniechana) 
- - 

Odroczony podatek dochodowy (działalność 

kontynuowana) 
2 - 

Odroczony podatek dochodowy (działalność 

zaniechana) 
26 -8 

Podatek dochodowy (działalność 

kontynuowana) 
59 0 

Podatek dochodowy (działalność 

zaniechana) 
26 -8 

 

NOTA 27 

Odroczony podatek dochodowy 

 31.12.2014 31.12.2013 

Rezerwy z tytułu podatku odroczonego na 

początek okresu, w tym: 
343 334 

Zwiększenia (odniesione w wynik roku 

bieżącego) 
25 - 

 z tytułu różnic przejściowych na 

kontraktach długoterminowych 
- - 

 naliczonych kar 15 - 

 naliczonych odsetek 10 - 

Zmniejszenia (odniesione na wynik)  18 - 

 z tytułu różnic przejściowych na 

kontraktach długoterminowych 
- - 

 z tytułu różnic przejściowych dot. 

naliczonych odsetek 
18 9 

Stan rezerwy z tytułu podatku odroczonego 

na koniec okresu, w tym: 
350 343 

 odniesione na wynik roku bieżącego 

(działalność kontynuowana) 
2 - 
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 odniesione na wynik roku bieżącego 

(działalność zaniechana) 
5 -9 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku 

dochodowego na początek okresu 
675 652 

Zwiększenia (odniesione w wynik roku 

bieżącego) 
- 94 

 z tytułu różnic przejściowych, 

dotyczących: 
- - 

 odpisów na należności - 49 

 strata podatkowa - 45 

 naliczonych kar - - 

Zmniejszenia (odniesione w wynik roku 

bieżącego) 
21 71 

 z tytułu różnic przejściowych, 

dotyczących: 
- - 

 odpisów na należności - 71 

 strata podatkowa 21 - 

Stan aktywa  z tytułu podatku odroczonego 

na koniec okresu, w tym: 
654 675 

 odniesione na wynik roku bieżącego 

(działalność kontynuowana) 
- - 

 odniesione na wynik roku bieżącego 

(działalność zaniechana) 
21 -23 

Podatek odroczony odniesiony w wynik 

(działalność kontynuowana) 
2 - 

Podatek odroczony odniesiony w wynik 

(działalność zaniechana) 
26 -14 

 

 

Główne tytułu różnic przejściowych dodatnich oraz ich zmiana w trakcie roku: 

Tytuł różnicy Stan na 

1.01.2014 

Zwiększenie Zmniejszenie Stan na 

31.12.2014 

Naliczone niespłacone odsetki 10 - - 3 

Różnice wynikające z 

rozliczenia kontraktów 

długoterminowych 

- - - - 

Odszkodowanie Węglopol -   14 

Naliczone kary 333 -  333 

 

 

Główne tytułu różnic przejściowych ujemnych oraz ich zmiana w trakcie roku: 

Tytuł różnicy Stan na 

1.01.2014 

Zwiększenie Zmniejszenie Stan na 

31.12.2014 

Strata podatkowa 46 - 21 25 

Różnice z tytułu naliczonych 15 - - 15 
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przez dostawców odsetek 

Różnice wynikające z 

rozliczenia kontraktów 

długoterminowych 

0  - 0 

Naliczone kary 99 - - 99 

 

Różnice z tytuły odpisów 

aktualizujących inne należności 

515 - - 515 

 

NOTA 28 

Zobowiązania długoterminowe 

 31.12.2014 31.12.2013 

Wobec pozostałych jednostek: - 10 

 z tytułu kaucji gwarancyjnych - 10 

Razem zobowiązania długoterminowe - 10 

 

Zobowiązania długoterminowe (struktura walutowa) 

 31.12.2014 31.12.2013 

W walucie polskiej PLN - 10 

W walutach obcych po przeliczeniu na PLN 

– waluta EUR 
- - 

Razem zobowiązania długoterminowe - 10 

 

NOTA 29 

Rozliczenia międzyokresowe 

Nie wystąpiły  

NOTA 30 

Wartość księgowa na 1 akcję 

 31.12.2014 31.12.2013 

Kapitał własny (w tys. PLN) 26 480 26 902 

Liczba akcji w szt. 30 381 625 30 381 625 

Wartość nominalna w PLN/akcje 0,8716 0,8855 

 

 

NOTA 31 

Przychody (struktura rzeczowa – rodzaje działalności) 

 31.12.2014 31.12.2013 

Sprzedaż towarów i materiałów - - 

Sprzedaż produktów - - 

 Przychody ze sprzedaży usług - - 
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budowlano-montażowych 

 Przychody ze sprzedaży pozostałych 

usług 
- - 

Razem przychody ze sprzedaży - - 

Pozostałe przychody 11 - 

Przychody finansowe 841 - 

Razem przychody 852 - 

 

 

Przychody dotyczą działalność krajowej. 

 

NOTA 32 

Koszty rodzajowe razem  

 31.12.2014 31.12.2013 

Amortyzacja - - 

Zużycie materiałów i energii - - 

Usługi obce 244 - 

Wynagrodzenia 139 - 

Pozostałe świadczenia pracownicze  - 

Podatki i opłaty 81 - 

Pozostałe koszty 42 - 

Razem koszty według rodzaju 506 - 

Zmiana stanu produktów i rozliczeń 

międzyokresowych  
- - 

Koszt wytworzenia produktów na własne 

potrzeby jednostki 
 - 

Koszty sprzedaży - - 

Koszty ogólnego zarządu - 506 - 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów - - 

 

 

Koszt własny sprzedaży  

 31.12.2014 31.12.2013 

Koszt wytworzenia sprzedanych usług - - 

Koszty sprzedaży - - 

Koszty ogólnego zarządu 506 - 

Koszt własny sprzedanych materiałów i 

towarów 
- - 

Razem 506 - 
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Koszty zatrudnienia   

 

Na 31.12.2013 i 31.12.2014 roku spółka PEMUG S.A. nie zatrudniała pracowników. 

Skład Zarządu w roku 2014r. był jednoosobowy. 

NOTA 33 

Pozostałe przychody i koszty  

 

 31.12.2014 31.12.2013 

1. Pozostałe przychody  11 - 

Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów 

trwałych  
- - 

Rozwiązanie rezerw  - 

Pozostałe 11 - 

 przychody z tytułu not obciążeniowych nie 

otrzymane 
- - 

 otrzymane koszty procesowe - - 

 inne 11 - 

2. Pozostałe koszty   - 

Utworzenie rezerw  - 

Pozostałe  - 

3. Pozostałe przychody (koszty) netto - - 

NOTA 34 

Przychody i koszty finansowe 

 31.12.2014 31.12.2013 

1. Przychody finansowe 841 - 

Z tytułu udziałów w zyskach - - 

Z tytułu odsetek 841 - 

 odsetki od rachunku bieżącego i lokat  841 - 

 przychody z tytułu naliczonych i 

nieotrzymanych odsetek od lokat 
- - 

 przychody z tyt. zapłaconych odsetek od 

kaucji 
- - 

Pozostałe - - 

2. Koszty finansowe - - 

Z tytułu odsetek - - 

Przychody (koszty) finansowe netto 841 - 
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NOTA 35 

Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych – pozycje rachunku zysków i strat, w których 

ujęto różnice kursowe 

 

W roku 2014 i porównawczym 2014 nie wystąpiły różnice kursowe. 

NOTA 36 

Podatek dochodowy bieżący – różnice między zyskiem a podstawą opodatkowania  

 31.12.2014 31.12.2013 

Zysk (strata) brutto z działalności 

kontynuowanej 
346 - 

Różnice między zyskiem (stratą) brutto a 

podstawą opodatkowania 
  

 Przychody księgowe niezaliczane do 

przychodów podatkowych  
-15 - 

 Przychody podatkowe niezaliczane do 

przychodów księgowych 
53 - 

 Wydatki niestanowiące kosztów uzyskania 

przychodów 
- - 

 Koszty niestanowiące kosztów uzyskania 

przychodów 
-19 - 

Odliczenia straty z lat ubiegłych 65 - 

Podstawa opodatkowania podatkiem 

dochodowym 
300 - 

Podatek z tytułu dywidend - - 

Podatek dochodowy 57 - 

 

 

Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej 

 31.12.2014 31.12.2013 

Zysk/Strata Brutto z działalności 

kontynuowanej 
346 - 

Podatek obliczony jako 19% zysku/straty 

brutto:  
66 - 

 Efekt podatkowy kosztów trwale nie 

stanowiących koszty uzyskania 

przychodów 

- - 

 Pozostałe  -4 - 

 Efekt podatkowy przychodów niebędących 

przychodami według przepisów 

podatkowych 

-3 - 

 Efekt podatkowy przychodów według 

przepisów podatkowych niestanowiących 

przychodów księgowych 

10  

 Efekt podatkowy strat podatkowych 12 - 
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odliczonych w okresie 

Podatek w rachunku zysków i strat: 57 - 

 

 

NOTA 37 

Zysk na jedną akcję 

 31.12.2014 31.12.2013 

Zysk netto z działalności kontynuowanej i 

zaniechanej 
- 422 - 499 

Średnioważona liczba akcji w szt. 30 381 625 30 381 625 

Zysk na jedną akcję (PLN) - 0,0139 - 0,0164 

Zysk netto z działalności kontynuowanej 287 - 

Średnioważona liczba akcji w szt. 30 381 625 30 381 625 

Zysk na jedną akcję (PLN) 0,009 -  

 

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za 

rok obrotowy przypadający na zwykłych akcjonariuszy jednostki przez średnią ważoną liczbę 

wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu roku obrotowego.  

 

 

Wyliczenie średniej ważonej liczby wyemitowanych akcji 

  Akcje wyemitowane 

1 stycznia 2014 r. Stan na początek okresu 30 381 625 

31 grudnia 2014 r. Stan na koniec okresu 30 381 625 

Średnia ważona liczba akcji w okresie 30 381 625 

 

Spółka nie posiada złożonej struktury kapitałowej dlatego też nie wylicza się wskaźnika 

rozwodnionego zysku na jedną akcję. 

 

Informacja na temat podziału zysku za prezentowane lata obrotowe 

Zgodnie z uchwałą nr 6 Zwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 27 czerwca 2014 

roku stratę netto za 2013 rok w kwocie 499  tys. zł pokryto kapitałem zapasowym. 
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Kwota dywidendy na jedną akcję 

 

Pemug S.A. nie wypłacał w 2014 r. i 2013 r. dywidendy. 

 

Zarząd spółki proponuje stratę spółki za rok 2014 w całości pokryć kapitałem zapasowym. 

 

NOTA 38 

 

W okresie od 01.01.2014 do 31.12.2014 nie nastąpiło połączenie Pemug S.A. z innymi 

jednostkami gospodarczymi. 

 

NOTA 39 

Informacje na temat podmiotów powiązanych 

 

Transakcje z podmiotami powiązanymi 

Pemug S.A. na dzień 31.12.2014 r. nie posiadał należności ani zobowiązań od jednostek 

powiązanych. 

Jednostki powiązane, z którymi Spółka dokonywała transakcji w okresie od stycznia do 

grudnia 2014 roku to przede wszystkim TDJ S.A. 

 

spółka przychody koszty należności zobowiązania 

FAMUR SA 0 0 0 0 

TDJ S.A. 0 269 0 21 

 

 

Informacja o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub 

innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz emitenta, jednostek od niego 

zależnych i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład 

organów zarządzających i nadzorujących spółką, odrębnie dla osób zarządzających i 

nadzorujących oraz oddzielnie ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego 

stopnia, przysposobionych lub przysposabiających oraz innym osobom, z którymi są one 

powiązane osobiście – nie wystąpiły. 
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Informacja o wynagrodzeniach brutto osób zarządzających i nadzorujących w Pemug 

S.A. 

 31.12.2014 31.12.2013 

Świadczenia na rzecz personelu 

kierowniczego z tytułu pełnienia funkcji w 

Pemug S.A. 

w Pemug S.A. w Pemug S.A. 

 Zarząd 19 61 

 Tomasz Drobisz  3 24 

 Waldemar Pytlarz – - 6 

 Irena Marek – Prezes Zarządu 16 31 

 Rada Nadzorcza 120 120 

 Domogała Jacek 18 36 

 Domogała Tomasz 48 48 

 Kisiel Czesław 24 12 

 Łaski Waldemar - 6 

 Witkowska Jadwiga - 6 

 Mikuła Agnieszka 12 6 

 Zawiszowska Beata 12 6 

 Osowski Jacek 6 - 

Świadczenia po okresie zatrudnienia  - 

Płatności w formie akcji własnych  - 

 

 

NOTA 40 

Informacja o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do 

badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy 

Informacja o: 

a) dacie zawarcia przez emitenta umowy z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań 

finansowych, o dokonanie badania lub przeglądu sprawozdania finansowego oraz okresie, na 

jaki została zawarta ta umowa 

 

Przegląd sprawozdania finansowego Spółki za rok 2014 r. i badanie sprawozdania 

rocznego Spółki za 2014 r. odbyło się na podstawie umowy zawartej w dniu 09.07.2014 r. 

z biegłym rewidentem tj. Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. 

z siedzibą w Warszawie, która obejmowała przegląd i ocenę sprawozdania jednostkowego 

Spółki za I półrocze 2014 r. oraz badanie sprawozdania jednostkowego Spółki za 2014 r.. 
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b) łącznej wysokości wynagrodzenia wynikającego z umowy z podmiotem uprawnionym do 

badania sprawozdań finansowych należnego lub wypłaconego z tytułu badania i przeglądu 

sprawozdania finansowego dotyczącego danego roku obrotowego 

 

Wynagrodzenie należne biegłemu rewidentowi z tytułu badania i przeglądu sprawozdań 

finansowych emitenta za rok obrotowy 2014 

Rodzaj sprawozdania finansowego Wynagrodzenie w zł 

przegląd półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego 

PEMUG S.A. 

 

5.000,00 + VAT 

badanie rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego 

PEMUG S.A. 

 

10.000,00 + VAT 

Razem 15.000,00 + VAT 

 

Wynagrodzenie należne biegłemu rewidentowi z tytułu badania i przeglądu sprawozdań 

finansowych emitenta za rok obrotowy 2013 

Rodzaj sprawozdania finansowego Wynagrodzenie w zł 

przegląd półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego 

PEMUG S.A. 

 

6.000,00 + VAT 

badanie rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego 

PEMUG S.A. 

 

14.000,00 + VAT 

Razem 20.000,00 + VAT 

 

Za rok obrotowy 2013 badanie i przegląd sprawozdań finansowych Emitenta przeprowadzała 

również spółka Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. z siedzibą w 

Warszawie 

 

c) pozostałej łącznej wysokości wynagrodzenia wynikającego z umowy z podmiotem 

uprawnionym do badania sprawozdań finansowych, należnego lub wypłaconego z innych 

tytułów niż określone w lit. b, dotyczącego danego roku obrotowego 

 

Nie występowały tego typu umowy. 

 

 

NOTA 41 

Nota objaśniająca do przepływów pieniężnych  

 

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w rachunku przepływów pieniężnych 

obejmuje środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych oraz lokaty bankowe zawarte 

na okres do 3 miesięcy. 
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Struktura środków pieniężnych na początek i koniec okresu 

Wyszczególnienie 
stan na 

31.12.2014 

Struktura stan na 

31.12.2013 
Struktura 

Środki pieniężne w kasie - - -  

Środki pieniężne na 

rachunku bankowym 

466 1,67% 531 1,93% 

Lokaty 27 500 98,33% 29 067 98,07% 

RAZEM 27 966 100% 29 079 100% 

 

 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty wykazane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej: 

 31.12.2014 31.12.2013 

Razem krótkoterminowe aktywa 

finansowe ( w tym): 
27 966 27 584 

Środki pieniężne i inne aktywa 

pieniężne 
27 966 27 584 

W pozostałych jednostkach- inne 

krótkoterminowe aktywa finansowe 
  

 

NOTA 42 

  

Kategorie instrumentów finansowych 

 

  

Aktywa finansowe   

 31.12.2014 31.12.2013 

Pożyczki i należności (w tym środki 

pieniężne i ich ekwiwalenty) 
30 823  32 444 

Aktywa finansowe dostępne do 

sprzedaży 
   

 30 823  32 444 

W tym:   

Pozostałe aktywa finansowe    

Należności z tytułu dostaw i usług oraz 

pozostałe należności 
2 857  4 860 

Udzielone pożyczki - - 
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Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  27 966 27 584 

  30 823 32 444 

   

Zobowiązania finansowe   

 31.12.2014 31.12.2013 

Koszt zamortyzowany 4 259 5 486 

   

 4 259 5 486 

W tym:   

Długoterminowe pożyczki i kredyty 

bankowe 
- - 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 

oraz pozostałe zobowiązania 
4 259 5 486 

Krótkoterminowe pożyczki kredyty 

bankowe 
- - 

Pozostałe zobowiązania finansowe - - 

 4 259 5 486 

 

Informacja o wartości godziwej instrumentów finansowych  

Wartość godziwa instrumentów finansowych nie odbiega istotnie od ich wartości księgowej. 

 

NOTA 43 

Zarządzanie ryzykiem finansowym 

Działalność Spółki wiąże się z określonymi ryzykami finansowymi. Głównymi instrumentami 

finansowymi są środki pieniężne i ich ekwiwalenty oraz zobowiązania i należności handlowe 

wynikające z bieżącej działalności gospodarczej.   

 

Ryzyko walutowe 

Ze względu na brak transakcji w walutach obcych ryzyko walutowe nie występuje. 
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Ryzyko stopy procentowej 

Ryzyko stopy procentowej wiąże się z niekorzystnym wpływem na wynik finansowy zmian 

stóp procentowych zaciągniętych pożyczek i kredytów bankowych oraz lokat bankowych 

(opartych o zmienne stopy procentowe). 

Przedsiębiorstwo stara się zabezpieczyć przed ryzykiem stóp procentowych przez 

pozyskiwanie kredytów o zmiennym oprocentowaniu jeśli przewiduje się spadek stóp 

procentowych lub kredytów o stałym oprocentowaniu w przeciwnym przypadku.  

Aktualnie spółka nie posiada kredytów bankowych. 

Spółka posiada środki pieniężne w walucie polskiej zdeponowane na rachunku bankowym w 

postaci lokat terminowych. 

 

31.12.2014 

Pozycja w Pozycja 

sprawozdaniu finansowym  

 wartość 

pozycji w PLN 

Ryzyko stopy procentowej 

wpływ na wynik wpływ na kapitał 

+ 100 pb 

w PLN 

- 100 pb 

w PLN 

+ 100 pb 

w PLN 

- 100 pb 

w PLN 

Środki pieniężne i ich 

ekwiwalenty 27 966 280 - 280 

  Należności z tytułu dostaw i 

usług oraz pozostałe 

należności 2 858 

    Zobowiązania finansowe - 

    Zobowiązania z tytułu dostaw 

i usług oraz pozostałe 

zobowiązania 4 258 

    Udzielone pożyczki - - - 

  Razem zwiększenie / 

(zmniejszenie) 35 082 280 - 280 0,00 0,00 

 

31.12.2013 

Pozycja w Pozycja 

sprawozdaniu finansowym  
wartość 

pozycji w PLN 

Ryzyko stopy procentowej 

wpływ na wynik wpływ na kapitał 
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 + 100 pb 

w PLN 

- 100 pb 

w PLN 

+ 100 pb 

w PLN 

- 100 pb 

w PLN 

Środki pieniężne i ich 

ekwiwalenty 27 584 276 -276 

  aktywa finansowe 

     Należności z tytułu dostaw i 

usług oraz pozostałe 

należności 4 860 

    Zobowiązania finansowe - 

    Zobowiązania z tytułu dostaw 

i usług oraz pozostałe 

zobowiązania 5 486 

    Udzielone pożyczki - - - 

  Razem zwiększenie / 

(zmniejszenie) 37 930 276 -276 0,00 0,00 

 

Ryzyko płynności 

Proces zarządzania ryzykiem płynności polega zarówno na bieżącym zarządzaniu aktywami i 

pasywami tak, aby uwzględnić przewidziane i nieprzewidziane zmiany w przepływie środków 

finansowych, a także na zarządzaniu długofalowym, strukturalnym, które determinuje 

płynność w przyszłości.  

Zarządzanie płynnością odbywa się poprzez dogłębną analizę charakteru aktywów i 

pasywów, otoczenia gospodarczego i konkurencji.  

Ryzyko płynności jest również związane z opóźnieniem w regulowaniu należności przez 

kontrahentów. W celu zabezpieczenia się przed ryzykiem płynności Spółka stosuje strategię 

dywersyfikacji, to jest świadczenie usług dla klientów działających w różnych branżach (nie 

tylko górnictwo węgla kamiennego, ale także kopalnie soli, miedzi, budownictwo 

przemysłowe). W przypadku opóźnień w płatnościach Spółka obciąża odbiorców notami 

odsetkowymi. 
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01.01.2014- 31.12.2014 

   

  

Zobowiązania wymagalne w 

okresie 

Struktura wiekowa 

zobowiązań finansowych Suma zobowiązań 
<360 dni 

1–2 lat 

Zobowiązania z tytułu dostaw i 

usług i pozostałe 4 258 4 258 0 

Razem 4 258 4 258 0             

 

01.01.2013- 31.12.2013 

   

  

Zobowiązania wymagalne w 

okresie 

Struktura wiekowa 

zobowiązań finansowych Suma zobowiązań 
<360 dni 

1–2 lat 

Zobowiązania z tytułu dostaw i 

usług i pozostałe 5 486 5 476 10 

Razem 5 486 5 476 10             

 

Ryzyko kredytowe 

Główne ryzyko kredytowe jednostki związane jest przede wszystkim z należnościami 

handlowymi. Kwoty prezentowane w bilansie są wartościami netto, po pomniejszeniu o 

odpisy aktualizujące, oszacowane przez kierownictwo Spółki na podstawie przeszłych 

doświadczeń oraz oceny aktualnej sytuacji ekonomicznej. Spółka, aby ograniczyć ryzyko 

kredytowe, wystawia faktury częściowe, po odbiorze poszczególnych etapów prac, a także, w 

celu zwolnienia kaucji gwarancyjnych, korzysta z gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych 

należytego wykonania kontraktu.  

 

Ryzyko cenowe 

Ryzyko cenowe związane jest z możliwymi zmianami cen podwykonawców, przy pomocy 

których Spółka realizuje kontrakty budowlane. W celu zabezpieczenia się przed ryzykiem 

cenowym w umowach z dostawcami zawiera się klauzule o stałej cenie. 
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NOTA 44 

Objaśnienia sezonowości lub cykliczności działalności śródrocznej 

 

Działalność prowadzona przez Spółkę nie ma charakteru sezonowego. 

 

NOTA 45 

Opis czynników i zdarzeń o charakterze nietypowym 

 

W trakcie roku 2014 nie wystąpiły zdarzenia o charakterze nietypowym. 

Działalność zaniechana wykazana w sprawozdaniu finansowym jest skutkiem sprzedaży w 

dniu 10 stycznia 2011 r zorganizowanej części przedsiębiorstwa. Od tego czasu Spółka 

wykazywała całość działalności, jako działalność zaniechaną. Od 2014 roku, jako działalność 

kontynuowana prezentowana jest działalność finansowa. 

 

NOTA 46 

Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczące lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu 

finansowym – nie wystąpiły. 

 

NOTA 47 

Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a 

nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym – nie wystąpiły. 

 

NOTA 48 

Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, 

w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, 

jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy 

jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz 

zmian w kapitale (funduszu) własnym – nie wystąpiły 

W sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad rachunkowości i metod 

obliczeniowych co w ostatnim sprawozdaniu finansowym. 

 

 

 

 



 

 
Nazwa jednostki: PEMUG S.A.  

Okres sprawozdawczy: od 1 stycznia 2014 
 r. do 31 grudnia 2014 r. 

Waluta sprawozdawcza: Polski złoty (PLN) 
Poziom zaokrągleń: Tysiące złotych 

 

 31 

NOTA 50 

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, 

opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie 

czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane. Informacja powinna 

zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez emitenta działań 

mających na celu eliminację niepewności. 

 

W dającej się przewidzieć przyszłości nie występuje niepewność, co do możliwości 

kontynuowania działalności Spółki.  

W 2014 roku Spółka skoncentrowała się na szeroko rozumianej działalności inwestycyjno-

finansowej, która w rachunku zysków i strat oraz w sprawozdaniu z całkowitych dochodów 

prezentowana jest jaka działalność kontynuowana. 

Ponadto Spółka posiada zobowiązania z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji jakości 

wynikających z wykonanych umów, które będą obowiązywać do roku 2017. 

 

 

NOTA 51 

 

STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI 

 

Sprawozdanie finansowe sporządzono stosując jednolite zasady rachunkowości w odniesieniu 

do podobnych transakcji oraz innych zdarzeń następujących w zbliżonych okolicznościach. 

Sprawozdanie finansowe za rok 2014 zostało sporządzone zgodnie z zasadami 

Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej / MSSF / zatwierdzonymi 

przez Unię Europejską. 

 

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2014 

 

Następujące standardy, zmiany do istniejących standardów oraz interpretacje opublikowane 

przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do 

stosowania w UE wchodzą w życie po raz pierwszy w roku 2014: 
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MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, zatwierdzony w UE w dniu 11 

grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 

stycznia 2014 roku lub po tej dacie), został opublikowany przez RMSR w dniu 12 maja 2011 

roku. MSSF 10 zastępuje wytyczne dotyczące konsolidacji zawarte w MSR 27 

„Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe” i SKI-12 „Konsolidacja - jednostki 

specjalnego przeznaczenia” poprzez wprowadzenie jednolitego modelu konsolidacji dla 

wszystkich jednostek na podstawie kontroli, niezależnie od charakteru inwestycji (tj. tego, czy 

jednostka jest kontrolowana poprzez prawa głosu inwestorów czy poprzez inne ustalenia 

umowne powszechnie stosowane w jednostkach specjalnego przeznaczenia). Zgodnie z 

MSSF 10, kontrola opiera się na tym, czy inwestor posiada 1) zdolność kontroli nad 

inwestycją, 2) ekspozycję lub prawo do zmiennych zysków powstałych z jej zaangażowania 

w inwestycję, oraz 3) możliwość korzystania z jego kontroli nad inwestycją w celu 

wpłynięcia na wysokość zwrotu z inwestycji. 

 

MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne”, zatwierdzony w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku 

(obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 

roku lub po tej dacie), został opublikowany przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku. MSSF 

11 wprowadza nowe regulacje rachunkowości w odniesieniu do wspólnych ustaleń 

umownych, zastępując MSR 31 „Udziały we wspólnych przedsięwzięciach”. Możliwość 

zastosowania metody konsolidacji proporcjonalnej w stosunku do jednostek 

współkontrolowanych została usunięta. Ponadto,        MSSF 11 eliminuje wspólnie 

kontrolowane aktywa pozostawiając rozróżnienie na wspólne operacje i wspólne 

przedsięwzięcie. Wspólne operacje są to wspólne ustalenia umowne, w których strony mają 

wspólną kontrolę nad prawami do aktywów i zobowiązań. Wspólne przedsięwzięcie jest to 

wspólne ustalenie umowne, w którym strony mają wspólną kontrolę nad prawami do 

aktywów netto. 

 

MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach”, 

zatwierdzony w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów 

rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), został opublikowany 

przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku. MSSF 12 będzie wymagał dostarczenia zwiększonej 

informacji zarówno na temat jednostek objętych konsolidacją jak i jednostek nieobjętych 
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konsolidacją, w których jednostka jest zaangażowana. Celem MSSF 12 jest dostarczanie 

informacji, tak aby użytkownicy sprawozdań finansowych mogliby ocenić podstawę kontroli, 

ograniczenia narzucone na skonsolidowane aktywa i pasywa, ekspozycję na ryzyko 

wynikające z zaangażowania w strukturalne jednostki nieobjęte konsolidacją oraz 

zaangażowanie niekontrolujących posiadaczy udziałów w operacjach skonsolidowanych 

jednostek. 

 

MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) „Jednostkowe sprawozdania finansowe”, 

zatwierdzony w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów 

rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), został opublikowany 

przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku. Wymagania dotyczące jednostkowych sprawozdań 

finansowych nie uległy zmianie i są zawarte w znowelizowanym MSR 27. Inne części MSR 

27 zostały zastąpione przez MSSF 10. 

 

MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i 

wspólnych przedsięwzięciach”, zatwierdzony w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku 

(obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 

roku lub po tej dacie), został opublikowany przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku. MSR 28 

zmieniono w wyniku publikacji MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12. 

 

Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 11 „Wspólne 

ustalenia umowne” oraz MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych 

jednostkach” – objaśnienia na temat przepisów przejściowych, zatwierdzone w UE w dniu 4 

kwietnia 2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 

1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), opublikowane przez RMSR w dniu 28 czerwca 2012 

roku. Zmiany do mają na celu dostarczenie dodatkowych objaśnień na temat przepisów 

przejściowych w MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12 w taki sposób, aby „ograniczyć wymogi 

przekształcenia danych porównawczych tylko do poprzedzającego okresu porównawczego”. 

Wprowadzono również zmiany do MSSF 11 i MSSF 12 w celu eliminacji wymogów 

prezentowania danych porównawczych za okresy wcześniejsze niż bezpośrednio 

poprzedzający okres. 
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Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnienie 

informacji na temat udziałów w innych jednostkach” oraz MSR 27 „Jednostkowe 

sprawozdania finansowe” – jednostki inwestycyjne, zatwierdzone w UE w dniu 20 listopada 

2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 

stycznia 2014 roku lub po tej dacie), opublikowane przez RMSR w dniu 31 października 

2012 roku. Zmiany zapewniają zwolnienie z wymogu konsolidacji zgodnie z MSSF 10 oraz 

wymagają od jednostek inwestycyjnych do ujmowania poszczególnych jednostek zależnych 

w wartości godziwej przez wynik finansowy, zamiast je konsolidować. Zmiany dostarczają 

również wymagania dotyczące ujawnień dla jednostek inwestycyjnych. 

 

Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja” – kompensowanie aktywów 

finansowych i zobowiązań finansowych, zatwierdzone w UE w dniu 13 grudnia 2012 roku 

(obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 

roku lub po tej dacie), opublikowane przez RMSR w dniu 16 grudnia 2011 roku. Zmiany 

doprecyzowują zasady kompensowania i skupia się na czterech głównych obszarach (a) 

wyjaśnienie, na czym polega „posiadanie możliwego do wyegzekwowania prawa do 

przeprowadzania kompensaty”; (b) jednoczesne przeprowadzanie kompensat i rozliczeń; (c) 

kompensowanie zabezpieczeń; (d) jednostka rozliczeniowa na potrzeby kompensat. 

 

Zmiany do MSR 36 „Utrata wartości aktywów” – Ujawnianie wartości odzyskiwalnej 

aktywów niefinansowych, zatwierdzone w UE w dniu 19 grudnia 2013 roku (obowiązujące w 

odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej 

dacie), opublikowane przez RMSR w dniu 29 maja 2013 roku. Zmiany do MSR 36 o 

niewielkim zakresie dotyczą ujawnienia informacji o wartości odzyskiwalnej aktywów, u 

których dokonano odpisu z tytułu utraty wartości oraz w sytuacji kiedy wartość odzyskiwalna 

jest oparta na wartości godziwej pomniejszona o koszty zbycia. Przy opracowywaniu MSSF 

13 „Określanie wartości godziwej”, RMSR postanowiła zmienić MSR 36 w taki sposób aby 

wprowadzić wymóg ujawnienia informacji o wartości odzyskiwalnej aktywów, u których 

dokonano odpisu z tytułu utraty wartości. Aktualne zmiany wyjaśniają pierwotny zamiar 

RMSR, że zakres tych ujawnień jest ograniczony jedynie do wartości odzyskiwalnej 

aktywów, u których dokonano odpisu z tytułu utraty wartości oraz kiedy wartość 

odzyskiwalna jest oparta na wartości godziwej pomniejszonej o koszty zbycia. 
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Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” – Nowacja 

instrumentów pochodnych oraz kontynuacja rachunkowości zabezpieczeń, zatwierdzone w 

UE w dniu 19 grudnia 2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych 

rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), opublikowane przez RMSR w 

dniu 29 maja 2013 roku. Zmiany o niewielkim zakresie dają możliwość dalszego stosowania 

rachunkowości zabezpieczeń w przypadku nowacji instrumentu pochodnego (wyznaczonego 

jako instrument zabezpieczający) w taki sposób, że jego stroną staje się kontrahent centralny, 

pod warunkiem spełnienia określonych warunków. 

 

W/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na 

dotychczas stosowaną politykę rachunkowości jednostki. 

 

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale 

jeszcze nie weszły w życie 

 

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe Grupa nie zastosowała następujących 

standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane przez RMSR i 

zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie: 

 

Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2010-2012)” – dokonane 

zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 2, MSSF 

3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowane głównie na 

rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa – zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 

2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 

2015 lub po tej dacie), opublikowane w dniu 12 grudnia 2013 roku. Dokonano zmian do 

różnych standardów i interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek 

do Standardów (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) 

ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa. 

Wprowadzone zmiany doprecyzowały wymagane ujęcie księgowe w sytuacjach, w których 

poprzednio dopuszczana była dowolność interpretacji. Najważniejsze z nich to nowe lub 

zmienione wymogi dotyczące: (i) definicji „warunku nabycia uprawnień”; (ii) rozliczania 

zapłaty warunkowej w połączeniu przedsięwzięć; (iii) agregacji segmentów operacyjnych i 
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uzgodnienia sumy aktywów segmentów sprawozdawczych do aktywów jednostki; (iv) 

wyceny krótkoterminowych należności i zobowiązań; (v) proporcjonalnego przekształcenia 

skumulowanego umorzenia w modelu przeszacowania oraz (vi) definicji kluczowych 

członków kierownictwa. 

 

Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2011-2013)” – dokonane 

zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1, MSSF 

3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i 

uściślenie słownictwa – zatwierdzone w UE w dniu 18 grudnia 2014 roku (obowiązujące w 

odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2015 lub po tej dacie), 

opublikowane w dniu 12 grudnia 2013 roku. Dokonano zmian do różnych standardów i 

interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do Standardów 

(MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie 

niezgodności i uściślenie słownictwa. Wprowadzone zmiany doprecyzowały wymagane 

ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczana była dowolność 

interpretacji. Najważniejsze z nich to nowe lub zmienione wymogi dotyczące: (i) znaczenia 

obowiązujących MSSF w MSSF 1; (ii) zakresu zwolnień dotyczących wspólnych 

przedsięwzięć; (iii) zakresu paragrafu 52 MSSF 13 (zwolnienie portfela) oraz (iv) 

doprecyzowania relacji między MSSF 3 a MSR 40 dotyczącej klasyfikacji nieruchomości 

jako inwestycyjnych lub użytkowanych we własnym zakresie. 

 

Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – Programy określonych świadczeń: 

składki pracownicze - zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujący w 

odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie), 

zostały opublikowane przez RMSR w dniu 21 listopada 2013 roku. Pomniejsze zmiany 

dotyczą zakresu zastosowania standardu do składek od pracowników lub osób trzecich 

płaconych na rzecz programów określonych świadczeń. Celem zmian jest uproszczenie 

rozliczania składek, które są niezależne od liczby przepracowanych lat pracy (np. składek 

pracowniczych obliczanych jako stały procent wynagrodzenia). 

 

Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty” - zatwierdzona w UE w dniu 13 czerwca 2014 roku 

(obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 17 czerwca 2014 
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roku lub po tej dacie); opublikowana przez RMSR w dniu 20 maja 2013 roku. KIMSF 21 to 

interpretacja MSR 37 „Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe”. MSR 37 

określa kryteria rozpoznawania zobowiązania, jednym z których jest wymóg posiadania 

obecnego obowiązku wynikający z przeszłych zdarzeń (tzw. zdarzenie obligujące). 

Interpretacja wyjaśnia, że zdarzeniem skutkującym powstanie zobowiązania do uiszczenia 

opłaty jest działalność podlegająca opłacie określona w odpowiednich przepisach prawnych. 

 

Standardy i interpretacje przyjęte przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone do 

stosowania w UE  

 

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od 

regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z 

wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu 

na dzień [dzień publikacji sprawozdania finansowego] nie zostały jeszcze przyjęte do 

stosowania w UE (poniższe daty wejścia w życie odnoszą się do standardów w wersji pełnej): 

 

MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 

rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie), opublikowany w dniu 24 lipca 

2014 roku jest standardem zastępującym MSR 39 „Instrumenty finansowe – ujmowanie i 

wycena”. MSSF 9 określa wymogi w zakresie ujmowani i wyceny, utraty wartości, 

zaprzestania ujmowania oraz rachunkowości zabezpieczeń.  

Klasyfikacja i wycena - MSSF 9 wprowadza nowe podejście do klasyfikacji aktywów 

finansowych, która uzależniona jest od charakterystyki przepływów pieniężnych oraz modelu 

biznesowego związanymi z danymi aktywami. Takie jednolite podejście oparte na zasadach 

zastępuje istniejące wymagania oparte na regułach zgodnie z MSR 39. Nowy model skutkuje 

również ujednoliceniem modelu utraty wartości w stosunku do wszystkich instrumentów 

finansowych. 

Utrata wartości - MSSF 9 wprowadza nowy model utraty wartości ustalanej w oparciu o 

oczekiwane straty, który wymaga bieżącego uznawania oczekiwanych strat kredytowych. W 

szczególności, nowy standard wymaga, aby jednostki ujmowały oczekiwane strat kredytowe 

w momencie kiedy instrumenty finansowe są ujmowane po raz pierwszy oraz ujmowały 
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wszelkie oczekiwane straty z całego okresu życia instrumentów w szybszy niż dotychczas 

sposób. 

Rachunkowość zabezpieczeń - MSSF 9 wprowadza zreformowany model rachunkowości 

zabezpieczeń, z rozszerzonymi wymaganiami ujawnień o działalności zarządzania ryzykiem. 

Nowy model stanowi znaczącą zmianę rachunkowości zabezpieczeń, która ma na celu 

dostosowanie zasad rachunkowości do praktycznej działalności zarządzania ryzykiem.  

Własne ryzyko kredytowe - MSSF 9 usuwa zmienność wyniku finansowego, powodowaną 

przez zmiany ryzyka kredytowego zobowiązań wyznaczonych do wyceny w wartości 

godziwej. Ta zmiana oznacza, że zyski na zobowiązaniach spowodowane pogorszeniem 

własnego ryzyka kredytowego jednostki nie są ujmowane w rachunku zysków i strat. 

 

MSSF 14 „Odroczone salda z regulowanej działalności” (obowiązujący w odniesieniu do 

okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie), został 

opublikowany przez RMSR w dniu 30 stycznia 2014 roku. Standard ten ma na celu 

umożliwienie podmiotom stosującym MSSF po raz pierwszy, a które obecnie ujmują 

odroczone salda z działalności regulacyjnej zgodnie z ich poprzednimi ogólnie przyjętymi 

zasad rachunkowości, kontynuację ujmowania tych sald po przejściu na MSSF. 

 

MSSF 15 „Przychody z umów z klientami” (obowiązujący w odniesieniu do okresów 

rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub po tej dacie), został opublikowany 

przez RMSR w dniu 28 maja 2014 roku. Standard ten określa, w jaki sposób i kiedy ujmuje 

się przychody, jak i wymaga dostarczenia bardziej szczegółowych ujawnień. Standard 

zastępuje MSR 18 „Przychody”, MSR 11 „Umowy o usługę budowlaną” oraz wiele 

interpretacji związanych z ujmowaniem przychodów. Standard ma zastosowanie do prawie 

wszystkich umów z klientami (główne wyjątki dotyczą umów leasingowych, instrumentów 

finansowych oraz umów ubezpieczeniowych). Fundamentalną zasadą nowego standardu jest 

ujmowanie przychodów w taki sposób, aby odzwierciedlić transfer towarów lub usług na 

rzecz klientów oraz w takiej kwocie, które odzwierciedla wysokość wynagrodzenia (tj. 

płatność), do którego spółka spodziewa się uzyskać prawo w zamian za towary lub usługi. 

Standard dostarcza również wytyczne ujmowania transakcji, które nie były szczegółowo 

regulowane przez dotychczasowe standardy (np. przychody z usług czy modyfikacje umów) 

jak i dostarcza obszerniejsze wyjaśnienia na temat ujmowania umów wieloelementowych. 
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Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” oraz MSR 28 

„Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” – Sprzedaż 

lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym 

przedsięwzięciem (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 

stycznia 2016 roku lub po tej dacie), opublikowane w dniu 11 września 2014 roku. Zmiany 

mają na celu usunięcie sprzeczności między wymogami MSR 28 a MSSF 10 oraz wyjaśniają, 

że ujęcie zysku lub straty w transakcjach z udziałem jednostki stowarzyszonej lub wspólnego 

przedsięwzięcia zależy od tego czy sprzedane lub wniesione aktywa stanowią 

przedsięwzięcie. 

 

Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnienia 

na temat udziałów w innych jednostkach” oraz MSR 28 „Inwestycje w jednostkach 

stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” – Jednostki inwestycyjne: zastosowanie 

zwolnienia z konsolidacji (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych 

rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie), opublikowane w dniu 18 grudnia 

2014 roku. Pomniejsze zmiany do MSSF 10, MSSF 12 oraz MSR 28 wprowadzają 

wyjaśnienia w odniesieniu do rozliczania jednostek inwestycyjnych. Zmiany dostarczają 

także, w szczególnych okolicznościach, pewne zwolnienia w tym aspekcie. 

 

Zmiany do MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” – Rozliczanie nabycia udziałów we 

wspólnych operacjach (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających 

się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie), opublikowane przez RMSR w dniu 6 maja 2014 

roku. Zmiany dostarczają nowe wskazówki w zakresie sposobu rozliczania nabycia udziałów 

we wspólnych operacjach mającego formę przedsięwzięcia. 

 

Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – Inicjatywa w odniesieniu do 

ujawnień (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 

2016 roku lub po tej dacie), opublikowane w dniu 18 grudnia 2014 roku. Zmiany do MSR 1 

mają na celu zachęcanie jednostek do zastosowania profesjonalnego osądu w celu określenia, 

jakie informacje podlegają ujawnieniu w sprawozdaniu finansowym jednostki. Na przykład, 

zmiany określają jasno, że istotność ma zastosowanie do całości sprawozdania finansowego 

oraz że włączanie nieistotnych informacji może zmniejszyć przydatność ujawnień w 
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sprawozdaniu finansowym. Ponadto zmiany wyjaśniają, że jednostki powinny korzystać z 

profesjonalnego osądu w celu ustalenia, gdzie i w jakiej kolejności zaprezentować ujawnienia 

w sprawozdaniu finansowym. 

 

Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 38 „Aktywa niematerialne” – 

Wyjaśnienia na temat akceptowalnych metod amortyzacyjnych (obowiązujące w odniesieniu 

do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie), zostały 

opublikowane przez RMSR w dniu 12 maja 2014 roku. Zmiany precyzują, że stosowanie 

metod opartych na przychodach do obliczania amortyzacji środka trwałego nie jest właściwe, 

ponieważ przychody uzyskane z działalności, która obejmuje wykorzystanie aktywów na ogół 

odzwierciedla czynniki inne niż konsumowania korzyści ekonomicznych pochodzących z 

danego składnika aktywów. Zmiany precyzują również, że przyjęcie przychodu jako 

podstawy pomiaru zużycia korzyści ekonomicznych pochodzących z danego składnika 

aktywów niematerialnych jest co do zasady uważane za nieodpowiedne. Dopuszczalne są 

jednak odstępstwa od tej zasady w ściśle określonych okolicznościach. 

 

Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 41 „Rolnictwo” – Rolnictwo: 

uprawy roślinne (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 

stycznia 2016 roku lub po tej dacie), zostały opublikowane przez RMSR w dniu 30 czerwca 

2014 roku. Zmiany włączają uprawy roślinne, które są wykorzystywane wyłącznie w celu 

wzrostu produktów, w zakres MSR 16 i w związku z tym rozliczane one są w taki sam sposób 

jak rzeczowe aktywa trwałe. 

 

Zmiany do MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe” – Metoda praw własności w 

jednostkowych sprawozdaniach finansowych (obowiązujące w odniesieniu do okresów 

rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie), opublikowane przez 

RMSR w dniu 12 sierpnia 2014 roku. Zmiany mają na celu przywrócenie metody praw 

własności jako dodatkowej opcji rozliczania inwestycji w jednostkach zależnych, wspólnych 

przedsięwzięciach i jednostkach stowarzyszonych w jednostkowych sprawozdaniach 

finansowych jednostek. 
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Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2012-2014)” – dokonane zmiany 

w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 5, MSSF 7, MSR 

19 oraz MSR 34) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie 

słownictwa (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 

stycznia 2016 lub po tej dacie); opublikowane w dniu 25 września 2014 roku. Dokonano 

zmian do różnych standardów i interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych 

poprawek do Standardów (MSSF 5, MSSF 7, MSR 19 oraz MSR 34) ukierunkowane głównie 

na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa. Wprowadzone zmiany 

doprecyzowały wymagane ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczana 

była dowolność interpretacji. Poprawki zawierają nowe lub zmienione wymogi dotyczące: (i) 

zmiany w metodach zbycia; (ii) kontraktów usługowych; (iii) zastosowania poprawek do 

MSSF 7 w skróconych śródrocznych sprawozdaniach finansowych; (iv) Stopa dyskonta: 

emisje na rynkach regionalnych; (v) ujawniania informacji „w innym miejscu śródrocznego 

raportu finansowego”. 

Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie 

miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez 

jednostkę na dzień bilansowy. 

 

Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość 

zabezpieczeń portfela aktywów i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały 

zatwierdzone do stosowania w UE. 

 

Według szacunków jednostki, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów 

lub zobowiązań finansowych według MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” 

nie miałoby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte do 

stosowania na dzień bilansowy. 

 

 

 

 

Katowice, dnia 17 marzec 2015 r. 


